Antiochum, qui principum magistratum quoque animos tentarent. posteaquam obstinatos vidit, duobus simul locis oppugnare est adortus. Altera pars infrequens adificijs erat: templa deum aliquantum tenebant loci. ea prius ariete admoto, quaterne muros turrimus cepit. deinde cum eò multitudo occurreret ad defendendum, altera quoque parte admotus aries: & iam vtrique sternebantur muri, ad quorum casum cum impetum Romani milites per ipsam stragem ruinarum facerent, alij scalis etiam ascensum in muros tentarent, ad eò obstinate restiterunt oppidani, vt facile appareret plus in armis & virtute, quam in mœnibus auxilij esse. coactus ergo periculo militum prator receptui cani iussit, ne obijceret inimicos furentibus desperatione ac rabie. Direpto praelio, necum quidem ad quietem versi, sed vndique omnes ad munienda & obmolenda qua ruinis strata erant, concurrerunt. Huic operi interuentu superuenit Q. Antonius à pratore missus: qui castigata perinacia eorum, maiorem curam Romanis quam illis ostenderet esse, ne in perniciosam urbem pugnaretur. si abistere furor vellent, potestatem ijs dare eadem conditione qua prius C. Liuus in idem venissent, se tradendi. Haec cum audissent, quing, dierum spacio ad deliberandum sumpto, tentata interim spe auxilij ab Antiocho, posteaquam legati missi ad regem, nihil in eo esse praesidij retulerant: tum portas aperuerunt, pacti ne quid hostile paterentur.

Cum signa in urbem inferrentur, & pronunciaisset prator, parci se dediti velle: clamor vndique est sublati, indignum facinus esse Phocaeenses nunquam fidos socios, semper infestos hostes, impune eludere. ab hac voce velut signo à pratore dato, ad diripiendam urbem passim discurrerunt. Aemilius primò resistere & reuocare, dicendo captas non dediti diripi vrbes, & in his tamen arbitrium esse imperatoris, non militum. posteaquam ira & auaritia imperio potentiora erant: praecombus per urbem missis, liberos omnes in forum ad se conuenire iubet, ne violarentur: & in omnibus qua ipsius potestatis fuerunt, si des constitit pratoris. urbem agrosque & suas leges ijs restituit: & quia iam hyems appetebat, Phocae portus ad hybernandum classi delegit. Per idem ferè tempus

consuli transgresso Aeniorum Maronitarumque fines nunciatur, etiam regiam classem ad Myonesum relictamque a praesidio Lysimachiam esse. Id multo quam de nauali victoria letius fuit: utique posteaquam eo venerunt, refertaque urbs omnium rerum commentibus, velut in aduentum exercitus preparatis, eos excepit: ubi in opiam ultimam laboremque in obsidenda urbe sibi proposuerant, ibi paucos dies statina habuere, ut impedimenta agrorum consequerentur, qui passim per omnia Thraciae castella fessis morbis ac longitudine via relictis erant. Receptis omnibus ingressi rursus iter per Chersonesum Hellepontum perueniunt. ubi omnibus cura regis Eumenis ad traiciendum preparatis, velut in pacata libertora nullo prohibente, alijs aliud delatis nauibus, sine tumultu traiecere. Ea vero res Romanis auxit animos, concessum sibi tantum situm cernentibus in Asiam, quam rem magni certaminis futuram crediderant. Statina deinde ad Hellepontum aliquandiu habuerunt: quia dies forte quibus Ancilia mouentur, religiosum iter inciderant. eodem dies P. Scipionem propiore etiam religione, quia Salus erat, disunxerant ab exercitu: causaque et vis morae erat, dum consequeretur. Per eos forte dies legatus ab Antiocho in castra venerat, Byzantius Heraclides de pace affirmata mandata: quam impetrabilem fore, magnam ei spem attulit: materiae cunctatio Romanorum: quos simul Asiam attigissent, effuso agmine ad castra regia ituros crediderat. Statuit tamen prius adire consulem, quam P. Scipionem: et ita mandatum a rege erat. in eo maximam spem habeat: praeterquam quod et magnitudo animi, et satietas gloria placabilem eum maxime favebat: notumque erat gentibus, qui victor ille in Hispania, qui deinde in Africa fuisset: etiam quod filius eius captus in potestate eius erat. Is ubi et quando et quo casu captus sit, sicut plerumque parum inter auctores constat. alij principio belli a Chalcide Orientem circumuentum ab regis nauibus tradunt: alij, postquam transitum in Asiam est: cum turma Fregellana missum exploratum ad regia castra, effuso obuiam equitatu cum recipere sese, in eo tumultu delapso equo, cum duobus equitibus oppressum